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COOPERATIVA DE CREDITO CREDIVERTENTES LTDA.
SICOOB CREDIVERTENTES
CNPJ: 22.724.710/0001-05

BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

| __________10/2025 [ 09/2025 |
ATIVO 1.487.850.928,31 1.470.640.115,89

DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
RelagBes Interfinanceiras, Liquido de Provisdo para Perdas
Operacoes de Crédito
Outros Créditos, Liquido de Provisdo para Perdas
Outros Ativos Financeiros
(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS
RESULTADOS ABRANGENTES
Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez, Liquido de Provisdo para
Perdas
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO
RESULTADO
Titulos e Valores Mobiliarios, Liquido de Provisdo para Perdas
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL E AGIO
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
(-) Depreciagdo Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso
(-) Amortizagdo Acumulada de Ativos Intangiveis

7.661.728,49

1.382.121.303,40
768.078.870,93
512.055.746,33
141.092.079,35
3.187.782,15
(42.293.175,36)

52.513.600,71
52.513.600,71

22.002.890,02

22.002.890,02
768.404,58
7.516.336,25
26.674.289,84
25.846,42
(11.433.471,40)

(11.418.248,48)

(15.222,92)

9.270.265,30

1.363.591.345,55

754.336.588,43
506.829.072,97
141.069.302,58

3.752.159,13
(42.395.777,56)

51.853.515,15
51.853.515,15

22.002.890,02

22.002.890,02
723.691,31
7.886.361,57
26.566.551,56
25.846,42
(11.280.350,99)
(11.265.802,43)
(14.548,56)

TOTAL DO ATIVO 1.487.850.928,31 1.470.640.115,89
PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO 1.487.850.928,31 1.470.640.115,89

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
DEPOSITOS

Depositos a Vista

Depodsitos Sob Aviso

Depdsitos a Prazo
RECURSOS DE ACEITES E EMISSAO DE TiTULOS

Recursos de Letras Imobiliarias, Hitot., Créd. e Similares
RELACGES INTERFINANCEIRAS

Repasses Interfinanceiros

1.264.758.279,85

976.979.120,22
224.754.738,46
2.078.395,28
750.145.986,48
224.874.493,39
224.874.493,39
25.859.879,67
25.859.879,67

1.250.135.009,25

965.826.540,30
227.664.137,83
2.052.892,16
736.109.510,31
220.869.261,33
220.869.261,33
26.105.522,23
26.105.522,23

OUTROS PASSIVOS 27.063.172,23 27.424.683,99
ObrigagGes por Empréstimos e Repasses 619.679,64 812.017,52
Cobranga e Arrecadagdo de Tributos e Assemelhados 557.057,32 413.614,29
Obrigacdes Fiscais, Correntes e Diferidas 2.534.700,20 2.528.528,09
Outras ObrigagGes 23.351.735,07 23.670.524,09

PROVISOES 9.981.614,34 9.909.001,40
ProvisGes e Outras Obrigagdes com Instrumentos Financeiros 1.310.131,63 1.311.743,06
Provisdo para Pagamento a Efetuar 7.067.818,43 6.993.594,06
Provisdo para Contingéncias 1.603.664,28 1.603.664,28

CAPITAL SOCIAL 84.134.530,47 84.079.579,80

RESERVAS DE SOBRAS 108.774.353,74 108.773.999,12

SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS 22.012.433,82 22.012.433,82

RECEITAS 112.212.460,06 82.029.902,93

DESPESAS (104.041.129,63) (76.390.809,03)

Adriana de Paula Sampaio Martins Williane Fernanda Barroso
Diretor Contadora - CRC/MG 092.906-0

Ouvidoria SICOOB
Reclamagdes, elogios e sugestdes.
Atendimento nos dias uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais




