



## COOPERATIVA DE CREDITO CREDIVERTENTES LTDA.

SICOOB CREDIVERTENTES

CNPJ: 22.724.710/0001-05

## BALANÇE PATRIMONIAL

(Em Reais)

	10/2025	09/2025
<b>ATIVO</b>	<b>1.487.850.928,31</b>	<b>1.470.640.115,89</b>
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>7.661.728,49</b>	<b>9.270.265,30</b>
<b>INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>		
<b>ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO</b>	<b>1.382.121.303,40</b>	<b>1.363.591.345,55</b>
Relações Interfinanceiras, Líquido de Provisão para Perdas	768.078.870,93	754.336.588,43
Operações de Crédito	512.055.746,33	506.829.072,97
Outros Créditos, Líquido de Provisão para Perdas	141.092.079,35	141.069.302,58
Outros Ativos Financeiros	3.187.782,15	3.752.159,13
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS	(42.293.175,36)	(42.395.777,56)
<b>RESULTADOS ABRANGENTES</b>	<b>52.513.600,71</b>	<b>51.853.515,15</b>
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas	52.513.600,71	51.853.515,15
<b>ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO</b>	<b>22.002.890,02</b>	<b>22.002.890,02</b>
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	22.002.890,02	22.002.890,02
<b>ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS</b>	<b>768.404,58</b>	<b>723.691,31</b>
<b>OUTROS ATIVOS</b>	<b>7.516.336,25</b>	<b>7.886.361,57</b>
<b>IMOBILIZADO DE USO</b>	<b>26.674.289,84</b>	<b>26.566.551,56</b>
<b>INTANGÍVEL E ÁGIO</b>	<b>25.846,42</b>	<b>25.846,42</b>
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(11.433.471,40)	(11.280.350,99)
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(11.418.248,48)	(11.265.802,43)
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(15.222,92)	(14.548,56)
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>1.487.850.928,31</b>	<b>1.470.640.115,89</b>
<b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>1.487.850.928,31</b>	<b>1.470.640.115,89</b>
<b>INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>		
<b>PASSIVO FINANCEIRO AO CUSTO AMORTIZADO</b>	<b>1.264.758.279,85</b>	<b>1.250.135.009,25</b>
<b>DEPÓSITOS</b>	<b>976.979.120,22</b>	<b>965.826.540,30</b>
Depósitos à Vista	224.754.738,46	227.664.137,83
Depósitos Sob Aviso	2.078.395,28	2.052.892,16
Depósitos à Prazo	750.145.986,48	736.109.510,31
<b>RECURSOS DE ACEITES E EMISSÃO DE TÍTULOS</b>	<b>224.874.493,39</b>	<b>220.869.261,33</b>
Recursos de Letras Imobiliárias, Hitót., Créd. e Similares	224.874.493,39	220.869.261,33
<b>RELACIONES INTERFINANCEIRAS</b>	<b>25.859.879,67</b>	<b>26.105.522,23</b>
Repasses Interfinanceiros	25.859.879,67	26.105.522,23
<b>OUTROS PASSIVOS</b>	<b>27.063.172,23</b>	<b>27.424.683,99</b>
Obrigações por Empréstimos e Repasses	619.679,64	812.017,52
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	557.057,32	413.614,29
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	2.534.700,20	2.528.528,09
Outras Obrigações	23.351.735,07	23.670.524,09
<b>PROVISÕES</b>	<b>9.981.614,34</b>	<b>9.909.001,40</b>
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	1.310.131,63	1.311.743,06
Provisão para Pagamento a Efetuar	7.067.818,43	6.993.594,06
Provisão para Contingências	1.603.664,28	1.603.664,28
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>214.921.318,03</b>	<b>214.866.012,74</b>
<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>84.134.530,47</b>	<b>84.079.579,80</b>
<b>RESERVAS DE SOBRAS</b>	<b>108.774.353,74</b>	<b>108.773.999,12</b>
<b>SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS</b>	<b>22.012.433,82</b>	<b>22.012.433,82</b>
<b>CONTAS DE RESULTADO</b>	<b>8.171.330,43</b>	<b>5.639.093,90</b>
<b>RECEITAS</b>	<b>112.212.460,06</b>	<b>82.029.902,93</b>
<b>DESPESAS</b>	<b>(104.041.129,63)</b>	<b>(76.390.809,03)</b>
<b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>1.487.850.928,31</b>	<b>1.470.640.115,89</b>

Adriana de Paula Sampaio Martins  
DiretorWilliane Fernanda Barroso  
Contadora - CRC/MG 092.906-O

Ouvintoria SICOOB

Reclamações, elogios e sugestões.

Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais